

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľovi spoločnosti STIRILAB, s. r. o.

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti STIRILAB, s. r. o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, uvedenú na stranách 1- 23 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 16.03.2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti STIRILAB, s. r. o., ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

I. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Levice, 12. 10. 2017

LUMA AUDIT, s.r.o., Ludanská 12, 934 01 Levice, Licencia SKAU 260

Ing. Anna Pohánková, štatutárny audítor, SKAU 641



STIRILAB s.r.o.

Textilná 23, 034 01 Ružomberok

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 50321/L

IČO : 35 853 913

VÝROČNÁ SPRÁVA

K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE KU DŇU 31/12/2016

Základné informácie o spoločnosti

Obchodné meno:

STIRILAB s.r.o.

Sídlo:

Textilná 23, 034 01 Ružomberok

Právna forma:

spoločnosť s ručením obmedzeným

Predmet činnosti:

- nákup a predaj tovaru a jeho následný predaj konečnému spotrebiteľovi,
- nákup a predaj tovaru a jeho následný predaj iným podnikateľom,
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti,
- prieskum trhu,
- opracovanie materiálov z plastu, zo skla a diagnostických materiálov,
- baliaca činnosť,
- nákup a predaj materiálov z plastu, zo skla, analyzátorov a diagnostických zariadení.

Základné imanie:

6.639 Euro

1. Obchodná spoločnosť bola založená spoločenskou zmluvou formou notárskej zápisnice Nz 98/03, Nz 11636/03 zo dňa 18.02.2003.

Spoločníkmi spoločnosti sú:

BIOSIGMA S.R.L.

6.639 Euro

100%

ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI

ŠTATUTÁRNY ORGÁN

Martino Marcolin – KONATEĽ

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 2016

Vážení spoločníci,

účtovná závierka, ktorú Vám predkladám na schválenie pozostávajúca zo súvahy, výkazu ziskov a strát a z poznámok, bola vyhotovená v súlade s príslušnými ustanoveniami Zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov. Účtovná závierka bola overená audítorskou spoločnosťou Luma Audit, s.r.o.

SITUÁCIA PODNIKU

1. VÝVOJ RIADENIA

Skúmané účtovné obdobie bolo uzavreté so ziskom vo výške **275.975,- Eur**, a to vďaka miernemu zvýšeniu odbytu, ktorý oproti účtovnému obdobiu 2015 zaznamenal nárast o 39.531,- Eur.

Účtovný rok sa po svojom skončení uázal veľmi uspokojujúci.

Proces integrácie do európskej skupiny Dominique Dutscher naďalej prináša zvyšovanie objemu predaja výrobkov Biotech s väčšou pridanou hodnotou.

Súčasne sa skonsolidoval predaj výrobkov “core”, trh klinickej diagnostiky, v medzinárodnom obchode.

Spoločnosť sa práve presadzuje ako oporný bod pre dodávky špecifických produktov, a hoci nemajú vysoké technologické vybavenie, spoločnosť zachováva potrebnú rovnováhu rast/investície a zameriava sa hlavne na optimalizáciu využitia výrobných zariadení.

Toto malo za následok vzrast tržieb a zisku podľa prognóz v priemyselnom pláne z roku 2012. Spoločnosť si zachová svoj rozvážny a vyrovnaný postoj pri potrebných investíciách na presadenie a rast na medzinárodných trhoch, vnútri skupiny Dominique Dutscher a nakoniec aj na domácom trhu.

Ukazujú sa niektoré zaujímavé výsledky aj na domácom trhu, kde spoločnosť sa núka do pozornosti ako relatívne stabilný dodávateľ u skupiny laboratórií, ktoré hľadajú odborných partnerov schopných dodať kvalitný výrobok, s konkurencieschopnými cenami a spoľahlivým servisom.

2. MAKROEKONOMICKÝ RÁMEC: SLOVENSKO

Podľa údajov Medzinárodného menového fondu Slovensko zostáva medzi európskymi krajinami s veľmi dobrým a stabilným hospodárstvom; pričom rast HDP krajiny v roku 2016

bol na úrovni **3,3%**, a v roku **2017** sa očakáva ďalší **nárast hrubého domáceho produktu o 0,1 %**, ktorý sa predpokladá na približne rovnakej úrovni aj v roku 2018. Rast domácej spotreby umožní Slovensku udržať si výrazný celkový hospodársky rast v rámci Európy a najmä v rámci krajín Vyšehradskej štvorky (Obrázok 1).

Obrázok 1 – HDP krajín Vyšehradskej štvorky 2016

Zdroj MMF

Na základe uvedeného pretrváva konštantné a progresívne zlepšovanie podmienok na trhu práce, s mierou **nezamestnanosti** na konci roka 2016 na úrovni **8,8 %**, značne nižšou ako v roku 2015, kedy prekračovala 10 percent.

Podľa niektorých slovenských analytikov bude táto miera v roku 2017 na úrovni 8 %. Pretrváva však značná nerovnomernosť miery nezamestnanosti v jednotlivých regiónoch, hlavne v porovnaní Bratislavského kraja (5,34%) so zvyškom Slovenska, najmä vzhľadom na východnú časť, kde v niektorých regiónoch miera nezamestnanosti prekračuje 14 %.

Posledné známe údaje Eurostat potvrdzujú mierne zlepšenie nezamestnanosti mladých ľudí (26%); s výnimkou nezamestnanosti žien (vyššia o 18% oproti nezamestnanosti mužov).

Pokiaľ ide o všeobecnú úroveň cien, Slovensko zaznamenalo v roku 2016 miernu defláciu (-0,5%); napriek tomu podľa údajov MMF sa v roku 2017 predpokladá inflácia v hodnote 1,1 %, ktorá sa udrží a postupne zvýši v nasledujúcich rokoch.

Cena elektrickej energie¹ a plynu² od roku 2013 dodnes sa znížila o 11,81% a o 10,26%.

Tabuľka 1 Cena elektrickej energie a plynu v priemysle

Zdroj Eurostat

Tabuľka 1 Priemerná cena nafty na Slovensku

Zdroj Statistics Portal

Priemyselná produkcia bola však oproti roku 2015 slabšia. Podľa predbežných údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky, priemyselná výroba za zvýšila o 3,3% za rok, po

¹ Annual consumption: 500MWh<consumption<2000MWh; excluding VAT

² Annual consumption 10000 GJ<consumption<1000000 GJ; excluding VAT

údaji 2,4% avizovanom v novembri. Pokiaľ ide o špecifické oblasti, ktoré sa podieľajú na pozitívnom vývoji, sú to hlavne automobilová výroba (+7,4%), výroba kovov a výrobkov z kovov (+8,3%) a elektrických prístrojov (9,9%). V roku 2017 sa predpokladá vzrast priemyselnej výroby, ktorý podporovali najmä:

- Predpokladané investície do automobilového odvetvia, vzhľadom na spustenie prevádzky výrobnéj linky nového modelu Peugeot od roku 2017, obnovu modelov Volkswagen a od roku 2018 začiatok výroby novej linky skupiny Jaguar Land Rover, čo opäť zvýši výrobné kapacity a export;
- Zvýšenie ceny ocele na trhu vďaka prísľubu Číny znížiť vlastnú produkciu a zavedenie colných poplatkov za dovoz čínskej ocele do EÚ;
- Stabilizácia cien ropy;
- Posilnenie investícií do technologického rozvoja s podporou na vládnej úrovni, ktorá nedávno schválila žiadosť o príspevky na rozvoj dvoch strategických technologických centier. Odhadujeme, že v budúcich rokoch bude založených ďalších 10 centier technologického rozvoja na podporu inovácií v regióne.

Tabuľka 2 Vzrast priemyselnej výroby (%)

Zdroj Statistical Office of the Slovak Republic, NBS

Úrokové podmienky zostávajú rozhodne priaznivé. Minulý rok Slovensko opäť získalo ďalšie pozície vo svetovom rebríčku **Rozvoja finančného trhu** (35. miesto).

V prípade **obchodnej bilancie** podľa údajov Štatistického úradu SR Slovenská republika vykázala v roku 2016 prebytok zahraničného obchodu na úrovni 3,7 miliárd Eur (oproti 3,3 miliárdam) najmä vďaka novému historickému rekordu vo výrobe automobilov, ktorá dosiahla v roku 2016 44% domácej priemyselnej výroby a 35% celkového vývozu, čím sa krajina umiestnila so 14,1 miliardami dolárov na 12. miesto na svete v medzinárodnej tabuľke výrobcov motorových vozidiel. Posledná správa banky UniCredit Bank potvrdzuje, že čistý vývoz je najdôležitejším motorom pre rast hrubého domáceho produktu (HDP) slovenskej

ekonomiky a v budúcich mesiacoch sa očakáva prebytok obchodnej bilancie okolo 4,5-4,7 % HDP.

V tabuľke 4 uvádzame zmeny uvedené v % (od 2015 do 2016), ktoré sa týkajú **ceny práce**; je zrejmé, že aj keď vychádzame z trochu vyššej hodnoty (o niečo väčšej ako 10 Eur/hod.), Slovensko oproti krajinám Vyšehradskej štvorky zaznamenalo **najskromnejšie zvýšenie**:

Tabuľka 4 Harmonizované zmeny ceny práce

Štát	Zmena 2016/2015 v %
Slovensko	+ 4 %
Maďarsko	+ 5 %
Poľsko	+ 5.5 %
Česká republika	+ 8 %

Treba však poznamenať, že po vstúpení do platnosti nového zákona sa mzdové náklady pre podniky pôsobiace na území Slovenska od roku 2017 zvýšia v dôsledku zavedenia nových pravidiel pre odvody a príspevky na sociálne zabezpečenie podľa zákona č. 285/2016.

V súvislosti s prácou je potrebné zdôrazniť problém nedostatku kvalifikovaných pracovných síl.

Naopak pokiaľ však ide o produktivitu práce v pomere k odpracovaným hodinám, slovenskí pracovníci obsadili prvé miesta spomedzi krajín VYŠEHRADU.

Tabella 5 Produttività del Lavoro per ore (PPS)

Zdroj Eurostat

Pokiaľ ide o priemernú mzdu a minimálnu mzdu, Slovensko sa umiestnilo na posledných miestach spomedzi krajín VYŠEHRADU. Z posledných údajov uverejnených Štatistickým úradom SR vyplynulo, že nominálna mesačná mzda v priemysle v decembri 2016 sa zvýšila na ročnom základe o 1,9% a jediné zníženie bolo zaznamenané v príslušnom roku v odvetví ICT a v stavebníctve. Treba však prihliadať na to, že na Slovensku od roku 2009 do 2017 vzrástla minimálna mzda o 47,2%.

Tabuľka 6 Priemerná mesačná mzda (euro)

Tabuľka 7 Trend minimálnej mzdy Trieda 2 - SLOVENSKO -

Ďalší nový prvok predstavuje zavedenie zákona č. 341/2016, ktorý zavádza zrážku dane vo výške 7% z dividend z rozdeleného zisku od roku 2017. Z toho vyplýva, že podľa toho, v akom zdaňovacom období boli dividendy rozdelené, bude nasledovať iné daňové plnenie.

Na záver uvádzame, že vzhľadom na vysokú hospodársku závislosť Slovenska od príslušného hospodárskeho vývoja v krajinách hlavných ekonomických obchodných partnerov (ako napríklad Nemecko a Česká republika), každopádne treba náležite zvážiť aj svetové ekonomické trendy, a to najmä v uvedených krajinách.

Majetková, finančná a ekonomická situácia

Za účelom zhodnotenia majetkovej, finančnej a ekonomickej situácie sa v syntetickej forme uvádzajú hodnoty, ktoré sú vykázané v účtovnej závierke:

MAJETKOVÁ SITUÁCIA	<i>Overované obdobie</i>	<i>Predchádzajúce obdobie</i>
<i>Aktíva</i>	1.951.722	1.977.539
<i>Vlastné imanie</i>	887.689	611.752
<i>Cudzí kapitál</i>	1.064.033	1.365.787

EKONOMICKÁ SITUÁCIA	<i>Overované obdobie</i>	<i>Predchádzajúce obdobie</i>
<i>HV z hosp. činností</i>	407.878	368.188
<i>HV z finančnej činností</i>	-51.079	-61.884
<i>Mimoriadne výnosy</i>	0	0
<i>Dane</i>	80.824	69.860
<i>Hospodársky výsledok za účt. obdobie</i>	275.975	236.444

PERSONÁL / ZAMESTNANCI

UKAZOVATEĽ	<i>k 31.12.2016</i>	<i>k 31.12.2015</i>
-------------------	---------------------	---------------------

Celkový počet zamestnancov	28	28
Priemerný počet zamestnancov	28	28
Mzdy a odmeny	308.522	280.056
Iné personálne náklady	128.920	114.384

MIMORIADNE VÝNOSY A NÁKLADY

V účtovnej závierke k 31.12.2016 nie sú vykázané žiadne mimoriadne výnosy ani náklady.

INVESTÍCIE

Počas účtovného obdobia boli uskutočnené nasledovne uvedené investície:

	Stav k 1.1.2016	Nárast	Úbytok	Stav k 31.12.2016
OBSTARÁVACIA CENA				
Software	9.981			9.981
Stavba	1.225.227	30.749		1.255.976
Pozemok	23.236			23.236
Hmotný dlhodobý majetok	492.243	64.345		556.588
Obstarávaný hmotný dlhodobý majetok	17.049	85.923	95.095	7.877
Preddavky na investície				
OPRÁVKY				
Software	4.419	1.596		6.015
Stavba	331.359	62.520		393.879
Hmotný dlhodobý majetok	382.814	40.337		423.151
ZOSTATKOVÁ CENA				
Software	5.562		1.596	3.966
Stavba	23.236			23.236
Pozemok	893.868		31.771	862.097

Hmotný dlhodobý majetok	109.428	24.009		133.437
Obstarávaný hmotný dlhodobý majetok	17.049			7.877
Preddavky na investície				

VLASTNÉ IMANIE SPOLOČNOSTI (hodnoty v eurách)

	ZÁKL. IMANIE	ZÁKONNÝ REZERVNÝ FOND + KAPITÁLOVÁ REZERVA	NEROZ. ZISK MINULÝCH OBDOBÍ	NEUHRADEN Á STRATA MINULÝCH ROKOV	HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK V ÚČTOVNOM OBDOBÍ	SPOLU
31.12.2016	6.639	72.987	532.088		275.975	887.689

SÚVAHA

		31.12.2016	31.12.2015
	AKTÍVA SPOLU r.02+r.33+r.74	1.951.722	1.977.539
A.	Dlhodobý majetok r.03+r.11+r.21	1.030.613	1.049.143
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok r. 04 až r.10	3.966	5.562
2.	Software (r.013) -/r.073, r.091A/	3.966	5.562
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok r. 12 až r. 20	1.026.647	1.043.581
1.	Pozemky (031) -092A	23.236	23.236
2.	Stavby (021) -/081,092A/	862.097	893.868
3.	Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí (r.022) -/r.082,r.092A/	133.437	109.428
7.	Obstaranie dlhodobého hmotného investičného majetku (r.042) –r.094	7.877	17.049
A.III.	Finančný dlhodobý majetok r. 22 až r. 32	0	0
B.	Obežný majetok r.34+r.41+r.53+r.53+r.66+r.71	919.733	919.821
B.I.	Zásoby r. 35 až r. 40	412.196	434.748
B.I.1.	Materiál (r.112, r.119, r.11X) -/r.191, r.19X/	289.314	268.193
3.	Hotové výrobky (r.123) – r.194	87.997	127.109
5.	Tovar (r.132, r.133, r.13X, r.139) -/r.196, r.19X/	34.885	39.446
B.II.	Dlhodobé pohľadávky r.042+ (r.046 až r.052)	5.436	6.831
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku r.43 až r.45	0	0
8.	Odložená daňová pohľadávka (r.481A)	5.436	6.831
B.III.	Krátkodobé pohľadávky r.54 + r.58 až r.65	494.977	449.945
B.III..	Obchodné pohľadávky r.55 + r.56 + r.57	493.544	418.082
1a	Obchodné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (r.311A, r.312A, r.313A, r.314A, r.315A, r.31XA) - /r.391A/	272.566	258.009
1c	Iné obchodné pohľadávky (r.311A, r.312A, r.313A, r.314A, r.315A, r.31XA) - /r.391/	220.978	160.073
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (r.341, r.342, r.343, r.345, r.346, r.347) - r.391A	2.260	31.478
9.	Iné pohľadávky (r.335A, r.33XA, r.371A, r.374A, r.375A, r.378A) – r.391A	-827	385
B.IV.	Finančné účty (súčet r.067 až r.070)	0	0
B.V.	Bankové účty r.72 až r.73	7.124	28.297
1.	Hotovosť (r.211, r.213, r.21X)	647	4.109
2.	Vklady na bankových účtoch (r.221, r.22XA, -/r.261/	6.477	24.188

C.	Časové rozlíšenie r.75 až r.78	1.376	8.575
2.	Krátkodobé náklady budúcich období (r.381A, r.382A)	1.376	8.575

		31.12.2016	31.12.2015
	Vlastné imanie a záväzky spolu r.80+r.101+r.141	1.951.722	1.977.539
A.	Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+r.90+r.93+r.97+r.100	887.689	611.752
A.I.	Základné imanie (r.82 až 84)	6.639	6.639
A.I.1.	Základné imanie (r.411 alebo +/-r.491)	6.639	6.639
A.III.	Iné kapitálové fondy (r.413)	52.709	52.709
A.IV.	Zákonný rezervný fond r.88+r.89	20.278	20.277
1.	Zákonný rezervný fond/nedeliteľný/zo splatenia imania (r.417A, r.418, r.421A, r.422)	20.277	20.277
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)	1	0
A.V.	Fondy zo zisku r.91+r.92	0	0
A.VI.	Revalvačný fond r.94+r.95+r.96	0	0
A.VII.	Hospodársky výsledok z minulých rokov r.98+r.99	532.088	295.683
1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	532.088	295.683
A.VIII.	Výsledok hosp. za účtovné obdobie po zdanení +/- r.001- (r.081+r.085+r.086+r.087+r.090+r.093+r.097+r.101+r.141)	275.975	236.444
B.	Záväzky r. 102+r.118+r.121+r.122+r.136+r.139+r.140	1.064.033	1.365.787
B.I.	Dlhodobé záväzky (r.103+r.107 až r.117)	732.312	1.011.397
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku r.104+r.105+r.106	0	0
3.	Rôzne záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (r.471A, r.47XA)	726.000	1.000.000
5.	Rôzne dlhodobé záväzky (r.479A, r.47XA)	0	5.295
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (r.472)	327	117
12.	Odložená daňová povinnosť (r.481A)	5.958	5.985
B.II.	Rizikové fondy (r.119+r.120)	0	0
B.IV.	Krátkodobé záväzky (r.123+r.127 až r.135)	185.204	264.625
1.	Obchodné záväzky (r.124 až r.126)	144.188	189.735
a	Obchodné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (r.321A, r.322A, r.324A, r.325A, r.326A, r.32XA, r.475A, r.476A, r.478A, r.47XA)	40.695	85.767
c	Iné obchodné záväzky (r.321A, r.322A, r.342A, r.325A, r.326A, r.32XA, r.475A, r.476A, r.478A, r.47XA)	103.493	103.968
6.	Záväzky voči zamestnancom (r.331, r.333, r.33X, r.479A)	16.836	24.053
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (r.366)	12.880	13.709
8.	Daňové záväzky a dotácie (r.341, r.342, r.343, r.345, r.346, r.347, r.34X)	10.877	36.642
10.	Iné záväzky (r.372A, r.379A, r.474A, r.475A, r.479A, r.47XA)	423	486
B.V.	Rizikové fondy r.137 + 138	16.870	19.725
2.	Iné rizikové fondy (r.323A, r.32X, r.459A, r.45XA)	16.870	19.725
B.VI.	Bankové úvery (r.221A, r.231, r.232, r.23X, r.461A, r.46XA)	129.647	70.040
C.	Časové rozlíšenie (r. 142 až r.145)	0	0

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

		31.12.2016	31.12.2015
*	Čistý obrat – skupina 6	2.316.967	2.221.972
**	Výnosy z bežnej činnosti r.03 až. r.09	2.313.147	2.211.698
I.	Tržby z predaja tovaru (r.604, r.607)	206.802	177.495
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (r.601)	2.141.807	1.974.272
III.	Tržby z predaja služieb (r.602, r.606)	11.063	15.272
IV.	Zmena stavu vnútorných zásob (+/- účtovná skupina 61)	-42.482	21.899
V.	Aktivácia (účtovná skupina 62)	-11.867	19.727
VI.	Tržby z predaja dlhodobého majetku r.641, r.642	4.949	1.262

VII.	Ostatné tržby za hospodárske obdobie (r.644, r.645, r.646, r.648, r.655, r.657)	2.875	1.771
**	Náklady z bežnej činnosti r.11+r.12+r.13+r.14+r.15+r.20+r.21+r.24+r.25+r.26	1.905.269	1.843.510
A.	Náklady na obstaranie tovaru (r.504, r.507)	136.182	114.353
B.1.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (r.501, r.502, r.503, r.505A)	1.047.354	1.070.276
D.	Služby (účtovná skupina 51)	137.570	131.867
E.	Mzdové náklady (r.16 až r.19)	437.442	394.440
1.	Mzdy (r.521, r.522)	308.522	280.056
3.	Náklady na sociálne poistenie (r.524, r.525, r.526)	105.473	94.844
4.	Sociálne náklady (r.527, r.528)	23.447	19.540
F.	Dane a poplatky (účtovná skupina 53)	9.590	9.604
G.	Odpisy a oprávky r.22 + r.23	104.453	94.194
1.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku (r.551)	104.453	94.194
I.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (+/-547)	505	-371
J.	Ostatné náklady z hospodárskej činnosti (r.543, r.544, r.545, r.546, r.548, r.549, r.555, r.557)	32.173	29.147
***	Hospodársky výsledok z bežnej činnosti (+/-) (r.02-r.10)	407.878	368.188
*	Pridaná hodnota r. (03+04+05+06+07) - r.(11+12+13+14)	984.217	892.169
*	Výnosy z finančnej činnosti r.30+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43+r.44	3.819	10.273
XI.	Kladné úroky r.40+r.41	1	1
2.	Iné kladné úroky (r.662A)	1	1
XII.	Výnosy z kurzových rozdielov (r.663)	3.818	10.272
XIV.	Ostatné finančné výnosy (668)	0	0
**	Náklady z finančnej činnosti r.46+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54	54.898	72.157
N.	Pasívne úroky r.50+r.51	47.514	59.142
2.	Iné pasívne výnosy (r.562A)	47.514	59.142
O.	Kurzové straty (r.563)	5.524	4.658
Q.	Iné finančné náklady (r.568, r.569)	1.860	8.357
***	Hospodársky výsledok z finančnej činnosti (+/-) (r.29 - r.45)	-51.079	-61.884
****	Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením r.27+r.55	356.799	306.304
R.	Daň z príjmu z bežnej činnosti r.58+r.59	80.824	69.860
1	Splatná daň z príjmu z bežnej činnosti (r.591, r.595)	79.468	71.605
2	Odložená daň z príjmu z bežnej činnosti (+/- r.592)	1.356	-1.745
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) [r.56+r.57-r.60]	275.975	236.444

VÝSKUMNÁ A ROZVOJOVÁ ČINNOSŤ

Počas predmetného obdobia nebola zahájená žiadna činnosť v oblasti výskumu a rozvoja.

POČET A NOMINÁLNA HODNOTA VLASTNÝCH AKCIÍ A/ALEBO AKCIÍ MATERSKÝCH SPOLOČNOSTÍ VO VLASTNÍCTVE SPOLOČNOSTI

Spoločnosť nevlastní vlastné podiely, ani akcie alebo podiely materských spoločností.

VÝZNAMNÉ SKUTOČNOSTI, KU KTORÝM DOŠLO PO UZAVRETÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA

Po uzavretí účtovného obdobia neboli zistené žiadne významné skutočnosti, ktoré by mohli zmeniť majetkovú a finančnú situáciu vyplývajúcu z účtovnej závierky predloženej na schválenie valného zhromaždenia.

DOPAD NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Spoločnosť dodržiavala všetky zákonné parametre, týkajúce sa vypúšťania škodlivých látok do ovzdušia. Počas účtovného obdobia boli všetky parametre neustále monitorované o bolo vykonaných viacero kontrol.

EXISTENCIA ORGANIZAČNEJ ZLOŽKY V ZAHRANIČÍ

Spoločnosť nemá v zahraničí žiadnu organizačnú zložku.

PREDPOKLADANÝ VÝVOJ RIADENIA

Pokiaľ ide o predpoklady na rok 2017, zámerom je pokračovať v doteraz realizovaných aktivitách. Máme za to, že v bežnom účtovnom období sa skončila výrobná a obchodná konsolidácia a pre spoločnosť Stirilab sa začala nová fáza.

Zámerom spoločnosti skúmať a vyvíjať nový rad výrobkov v odvetví Biotech, ktoré sa uvedú na medzinárodné trhy a môžu nadobudnúť prvoradú dôležitosť v skupine Dutscher.

Prvou časťou tejto veľmi dôležitej investície pre napredovanie spol. Stirilab je výskum a vývoj výrobku a výrobných zariadení, ktoré sa realizujú v aktuálnom roku a vyústia do ich realizácie v hospodárskom roku 2018.

Máme za to, že to môže byť víťazné ťaženie pre pôsobenie na medzinárodnom trhu ako oporný bod pre dodávky tohto radu výrobkov, na ktoré mali monopol americkí a čínski výrobcovia. Stav výmenného kurzu €/ \$ a rast cien v Číne nám umožnia nastaviť výrobu spol. Stirilab s najlepším pomerom kvalita/cena. Týmto systémom v priebehu troch rokov predpokladáme tržby 50% a zvýšenie zisku o 70% oproti práve uzavretému účtovnému obdobiu.

ROZDELENIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU

S výzvou na schválenie práve predloženej účtovnej závierky Vám navrhujem zaúčtovať zisk vo výške **275.975,- Eur** na účet Nerozdelený zisk minulých rokov.

Bratislava, 30.3.2017

KONATEL

Martino Marcolin



Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 6

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2 0 2 1 7 2 9 5 4 5	x riadna	malá	od 0 1	2 0 1 6
IČO			do 1 2	2 0 1 6
3 5 8 5 3 9 1 3	mimoriadna	veľká		
SK NACE	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 0 1 2 0 1 5
3 2 . 5 0 . 0			do 1 2	2 0 1 5

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

S T I R I L A B s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

T e x t i l n á

Číslo

2 3

PSČ

Obec

0 3 4 0 1 R u ž o m b e r o k

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka 50231/L

Telefónne číslo

Faxové číslo

+ 4 2 1 4 4 4 3 2 2 7 2 0 + 4 2 1 4 4 4 3 2 2 7 1 7

E-mailová adresa

e k o n o m @ s t i r i l a b . c o m

Zostavená dňa:

1 6 . 0 3 . 2 0 1 7

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

IČO: 35853913,
IČ DPH: SK2021729545
tel. 044/432 27 20

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 7 7 5 7 5 1	1 9 5 1 7 2 2	
			8 2 4 0 2 9		1 9 7 7 5 3 9
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 8 5 3 6 5 8	1 0 3 0 6 1 3	
			8 2 3 0 4 5		1 0 4 9 1 4 3
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	9 9 8 1	3 9 6 6	
			6 0 1 5		5 5 6 2
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	9 9 8 1	3 9 6 6	
			6 0 1 5		5 5 6 2
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 8 4 3 6 7 7	1 0 2 6 6 4 7	
			8 1 7 0 3 0		1 0 4 3 5 8 1
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	2 3 2 3 6	2 3 2 3 6	
					2 3 2 3 6
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	1 2 5 5 9 7 6	8 6 2 0 9 7	
			3 9 3 8 7 9		8 9 3 8 6 8
3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14	5 5 6 5 8 8	1 3 3 4 3 7	
			4 2 3 1 5 1		1 0 9 4 2 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	7 8 7 7	7 8 7 7	1 7 0 4 9
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	9 2 0 7 1 7	9 1 9 7 3 3	
			9 8 4		9 1 9 8 2 1
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	4 1 2 1 9 6	4 1 2 1 9 6	
					4 3 4 7 4 8
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	2 8 9 3 1 4	2 8 9 3 1 4	
					2 6 8 1 9 3
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37	8 7 9 9 7	8 7 9 9 7	
					1 2 7 1 0 9
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	3 4 8 8 5	3 4 8 8 5	
					3 9 4 4 6
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	5 4 3 6	5 4 3 6	
					6 8 3 1
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	5 4 3 6	5 4 3 6	6 8 3 1
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	4 9 5 9 6 1	4 9 4 9 7 7	4 4 9 9 4 5
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	4 9 4 5 2 8	4 9 3 5 4 4	4 1 8 0 8 2
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	2 7 2 5 6 6	2 7 2 5 6 6	2 5 8 0 0 9
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 2 1 9 6 2 9 8 4	2 2 0 9 7 8	1 6 0 0 7 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	2 2 6 0	2 2 6 0	3 1 4 7 8
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	- 8 2 7	- 8 2 7	3 8 5
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podielu (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	7 1 2 4	7 1 2 4	
					2 8 2 9 7
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	6 4 7	6 4 7	
					4 1 0 9
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	6 4 7 7	6 4 7 7	
					2 4 1 8 8
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 3 7 6	1 3 7 6	
					8 5 7 5
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 3 7 6	1 3 7 6	
					8 5 7 5
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 9 5 1 7 2 2	1 9 7 7 5 3 9
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	8 8 7 6 8 9	6 1 1 7 5 2
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	5 2 7 0 9	5 2 7 0 9
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	2 0 2 7 8	2 0 2 7 7
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	2 0 2 7 7	2 0 2 7 7
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89	1	



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	5 3 2 0 8 8	2 9 5 6 8 3
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	5 3 2 0 8 8	2 9 5 6 8 3
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 7 5 9 7 5	2 3 6 4 4 4
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 0 6 4 0 3 3	1 3 6 5 7 8 7
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	7 3 2 3 1 2	1 0 1 1 3 9 7
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	7 2 6 0 0 0	1 0 0 0 0 0 0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		5 2 9 5
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	3 2 7	1 1 7
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	5 9 8 5	5 9 8 5



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 8 5 2 0 4	2 6 4 6 2 5
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 4 4 1 8 8	1 8 9 7 3 5
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	4 0 6 9 5	8 5 7 6 7
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 0 3 4 9 3	1 0 3 9 6 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 6 8 3 6	2 4 0 5 3
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 2 8 8 0	1 3 7 0 9
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 0 8 7 7	3 6 6 4 2
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	4 2 3	4 8 6
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 6 8 7 0	1 9 7 2 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137		
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 6 8 7 0	1 9 7 2 5
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	1 2 9 6 4 7	7 0 0 4 0
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, -/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	2 3 1 6 9 6 6	2 2 2 1 9 7 2
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	2 3 1 3 1 4 7	2 2 1 1 6 9 8
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	2 0 6 8 0 2	1 7 7 4 9 5
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	2 1 4 1 8 0 7	1 9 7 4 2 7 2
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 1 0 6 3	1 5 2 7 2
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 4 2 4 8 2	2 1 8 9 9
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	- 1 1 8 6 7	1 9 7 2 7
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	4 9 4 9	1 2 6 2
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 8 7 5	1 7 7 1
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 9 0 5 2 6 9	1 8 4 3 5 1 0
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 3 6 1 8 2	1 1 4 3 5 3
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 0 4 7 3 5 4	1 0 7 0 2 7 6
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 3 7 5 7 0	1 3 1 8 6 7
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	4 3 7 4 4 2	3 9 4 4 4 0
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	3 0 8 5 2 2	2 8 0 0 5 6
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 0 5 4 7 3	9 4 8 4 4
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 3 4 4 7	1 9 5 4 0
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	9 5 9 0	9 6 0 4
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 0 4 4 5 3	9 4 1 9 4
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 0 4 4 5 3	9 4 1 9 4
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	5 0 5	- 3 7 1
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	3 2 1 7 3	2 9 1 4 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	4 0 7 8 7 8	3 6 8 1 8 8



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	9 8 4 2 1 7	8 9 2 1 6 9
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	3 8 1 9	1 0 2 7 3
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	1	1
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	1	1
XII.	Kurzové zisky (663)	42	3 8 1 8	1 0 2 7 2
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	5 4 8 9 8	7 2 1 5 7
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	4 7 5 1 4	5 9 1 4 2
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	4 7 5 1 4	5 9 1 4 2
O.	Kurzové straty (563)	52	5 5 2 4	4 6 5 8
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 8 6 0	8 3 5 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 5 1 0 7 9	- 6 1 8 8 4
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 5 6 7 9 9	3 0 6 3 0 4
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	8 0 8 2 4	6 9 8 6 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	7 9 4 6 8	7 1 6 0 5
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	1 3 5 6	- 1 7 4 5
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 7 5 9 7 5	2 3 6 4 4 4

Čl.I - Všeobecné informácie

(1)

Obchodné meno:	STIRILAB s.r.o.
Sídlo:	Textilná 23, 034 01 Ružomberok

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky:

- spracovanie plastových, sklenených a diagnostických materiálov,
- baliace činnosti, maloobchod, veľkoobchod,
- nákup a predaj plastových a sklenených materiálov, analyzátorov a diagnostických prístrojov.

(2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Schválenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti v júni 2016.

Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2015 bola uložená do zbierky listín obchodného registra. Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestníku.

Schválenie audítora

Valné zhromaždenie v júni 2016 schválilo spoločnosť LUMA AUDIT ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

(3)	Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.	Riadna	X
		Mimoriadna	
	Dôvod mimoriadnej účtovnej závierky		

(4) Údaje o skupine účtovných jednotiek:

Nie je súčasťou konsolidovaného celku		Je súčasťou konsolidovaného celku	X

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Biosigma sr.l.Taliansko a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti dominuque Dutscher SAS, Francúzsko., a táto do konsolidovanej účtovnej závierky dominique Dutscher Distribution, , 30 rue de l Industrie, 671 72 Brumath, Cedex Francúzsko

- a) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka,
dominique Dutscher Distribution, , 30 rue de l Industrie, 671 72 Brumath, Cedex Francúzsko

- b) obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a),
Biosigma s.r.l. Via Valletta 6, 300 10 Cantarana di Cona (VE), Taliansko ,
dominique Dutscher SAS, 30 rue de l Industrie, 671 72 Brumath, Cedex Francúzsko
- c) adresa, kde sa môže vyžiadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b),
dominique Dutscher Distribution, , 30 rue de l Industrie, 671 72 Brumath, Cedex Francúzsko
- d) údaj, či účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou a údaj, či je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona, pričom sa uvádzajú
1. pri oslobodení podľa § 22 ods. 8 zákona obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov - **NIE**
 2. pri oslobodení podľa § 22 ods. 10 a 12 zákona obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek. **NIE**

(5)	Priemerný prepočítaný počet zamestnancov BO	28
	Priemerný prepočítaný počet zamestnancov PO	28

Čl.II - Informácie o orgánoch spoločnosti

Informácie o orgánoch účtovnej jednotky

a)Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ				
Druh záruky	Štatutárny orgán	BO	PO	
x	x	x	x	
b)Pôžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ				
x	Štatutárny orgán	Úrok v %	BO	PO
1.Celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia				
2.Celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia				
3.Celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia				
d)Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré je potrebné vyúčtovať				
Plnenie na súkromné účely k vyúčtovaniu	Štatutárny orgán	BO	PO	
x	x	x	x	

Čl.III - Informácie o prijatých postupoch

(1)	Účtovná jednotka(ÚJ) bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti	ÁNO	X	NIE	
(2)	Zmeny účtovných zásad a metód	ÁNO		NIE	X

Informácia o aplikácii účtovných zásad a účtovných metód, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie a výsledku hospodárenia. Informácia o zmenách účtovných zásad a zmenách účtovných metód, a to s uvedením dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. Ak v dôsledku zmeny účtovných zásad a účtovných metód nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách.

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2016 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

Údaje vykázané na strane aktív súvahy**Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Údaje vykázané na strane pasív súvahy**Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na: Rozdiel medzi účtovnými a daňovými odpismi.

VÝNOSY**Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

NÁKLADY**Náklady**

Náklady vynaložené na zabezpečenie chodu spoločnosti neobsahujú daň z pridanej hodnoty.

Daň z príjmu

22% daň z príjmov právnických osôb

Údaje na podsúvahových účtoch**spriaznené osoby**

Biosigma s.r.l. Taliansko
dominique Dutscher SAS Francúzsko
dominique Dutscher Distribution Francúzsko
MUF PRO s.r.o. Česká republika

Skutočnosti, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia
V spoločnosti nenastali nijaké skutočnosti, ktoré by akýmkoľvek spôsobom ovplyvnili účtovnú závierku.

Prehľad zmien vlastného imania

K zmene základného imania v priebehu roku 2016 nedošlo.

- (3) Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv týchto transakcií na účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto transakcií významné a ak uvedenie týchto rizík alebo prínosov je potrebné na účely posúdenia finančnej situácie účtovnej jednotky.

(4)	Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných	
a)		
Obstarávacou cenou		
1. hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou		X
2. zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou		X
3. podiely na ZI obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na ZI obchodných spoločností, ktoré nemajú podobu cenného papiera a derivátov		X
4. pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI		X
5. nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou,		X
6. záväzky pri ich prevzatí		X
Vlastnými nákladmi		
1. hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
2. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou		X
3. nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
4. príchovky a prírastky zvierat		
menovitou hodnotou		
1. peňažné prostriedky a ceniny		X
2. pohľadávky pri ich vzniku		X
3. záväzky pri ich vzniku		X
Reálnou hodnotou		
1. majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti		
2. majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a majetok a záväzky nadobudnuté zámenou		
3. cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní		
Úbytok zásob rovnakého druhu sa účtuje v ocenení:		
Cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom		X
Metódou FIFO		
Obstarávacia cena zásob sa rozdeľuje na cenu za ktoré sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním(VON).		X
Pri vyskladnení sa VON rozpúšťajú nasledovne : $VON/(PS \text{ zásob} + \text{príjem zásob}) \times \text{výdaj zásob}$		X
Výdavky budúcich období a príjmy budúcich období (menovitá hodnota) sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.		X
Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci - v ocenení rovnajúcom istine a náklady súvisiace s obstaraním		
Daň z príjmov splatná - menovitá hodnota, daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22 % po úpravách na daňové účely podľa zákona o daniach z príjmov		X
Náklady a výnosy časovo rozlišujú. Časovo sa nerozlišujú náklady a výnosy, ak ide o nevýznamný a stále sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov alebo výnosov posledného a prvého mesiaca účtovného obdobia.		X

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku		
Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtované		X
Opravná položka k pohľadávkam	Podľa kritérií definovaných v zákone o daniach z príjmov	X
	Odborným odhadom podľa opodstatneného predpokladu zníženia	
Opravná položka k materiálu	Odborným odhadom	
Opravná položka k tovaru		

c) Určenie ocenenia záväzkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv		
Ocenenie záväzkov menovitou hodnotou		X
Rezervy k nevyfakturovaným dodávkam	Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti	X
Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám	Odborným odhadom podľa stavu nevyčerpaných dovolení	X

- d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou, a to: - **bez náplne**
- e) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi, a to: - **bez náplne**
- f) Stanovenie metódy vlastného imania : - **bez náplne**
- g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pre účtovné odpisy:

Nehmotný majetok odpisuje účtovná jednotka počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktorým sú náklady na vývoj sa odpisuje najneskôr do piatich rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa neaktivuje okrem softvéru a nákladov na vývoj, ktoré sa aktivujú v súlade s postupmi účtovania.		
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú		
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú		X
Dlhodobý nehmotný majetok =doba použiteľnosti viac ako rok a vstupná cena je viac ako	1700,-eur	X
Samostatné hnutelné veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použiteľnosti je viac ako rok a vstupná cena viac ako:	1700,-eur	X

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj b	Softvér c	Oceniteľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obsta- rávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	9981	0	0	0	0	0	9981
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	9981	0	0	0	0	0	9981
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	4419	0	0	0	0	0	4419
Prírastky	0	1596	0	0	0	0	0	1596
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6015	0	0	0	0	0	6015
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	5562	0	0	0	0	0	5562
Stav na konci účtovného obdobia	0	3966	0	0	0	0	0	3966

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
A	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	23236	1225227	492243	0	0	0	17049	0	1757755
Prírastky	0	30749	64345	0	0	0	85923	0	181017
Úbytky	0	0	0	0	0	0	95095	0	95095
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	23236	1255976	556588	0	0	0	7877	0	1843677
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	331359	382814	0	0	0	0	0	714173
Prírastky	0	62520	40337	0	0	0	0	0	102857
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	393879	423151	0	0	0	0	0	817030
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	23236	893868	109429	0	0	0	17049	0	1043582
Stav na konci účtovného obdobia	23236	862097	133437	0	0	0	7877	0	1026647

- h) Informácia o poskytnutých dotáciách a pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich ocenenie: - **bez náplne**

(5) Informácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov. Účtovná jednotka môže uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia.			
Opis	účet	+/- HV Bežné obdobie	+/- Vplyv na vlastné imanie
X	X	X	X

Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovanej v bežnom účtovnom období

Pre účtovanie za účelom opravy chýb minulých období si spoločnosť stanovuje hranicu významnej chyby na sumu 2.000 €. Chyby nepresahujúce uvedenú výšku sú účtované na ťarchu nákladov bežného účtovného obdobia.

Čl.IV – Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

- (1) K dlhodobému nehmotnému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill sa uvádza dôvod jeho vzniku, spôsob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty: - **bez náplne**
- (2) Informácie o významných položkách derivátov, majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma zabezpečenia a zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia. Pre každý druh derivátov sa uvádza informácia o rozsahu a povahe týchto derivátov vrátane významných podmienok, ktoré môžu ovplyvniť sumu, načasovanie a mieru istoty budúcich peňažných tokov a v tabuľkovej forme informácia zobrazujúca pohyby v oceňovacích rozdieloch z ocenenia reálnou hodnotou počas účtovného obdobia: - **bez náplne**

- (3) Informácie o záväzkoch

a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov:	BO	PO
	0	0
b) Celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsoby zabezpečenia záväzkov:		
Spôsob zabezpečenia:		
Záložné právo		
Inak zabezpečené		
Inak zabezpečené		
Spolu		

- (4) Informácie o vlastných akciách:
- dôvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia,
 - informácie

1. počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného obdobia a počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza percentuálna hodnota týchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní,
 2. počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a počet a hodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu,
 - c) počet, menovitá hodnota a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upísanom základnom imaní.: **– bez náplne**
- (5) Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, napríklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dôvodu predaja podniku alebo časti podniku, škody z dôvodu živelných pohrôm.

Popis nákladov, výnosov výnimočného rozsahu	Dôvod vzniku	EUR
X	X	X

Čl.V - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

- (1) Informácie k iným aktívam a iným pasívam :

- a) opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky; takýmto majetkom sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv,
- b) opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich napríklad zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; takýmito podmienenými záväzkami sú
 1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo **– bez náplne**
 2. povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť. **– bez náplne**

- (2) Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch, napríklad zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu, uskutočniť investície a veľké opravy:

X	X	X

- (3) Podsúvahové účty - informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcií, odpísaných pohľadávkach a podobne:

X	Účet	EUR

Čl. VI – Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Charakter a finančný vplyv významných udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky a ktoré nie sú zohľadnené v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát, napríklad informácie o

- a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky, s uvedením dôvodu týchto zmien,
- b) dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalostí po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky,
- c) zmena spoločníkov účtovnej jednotky,
- d) prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti,
- e) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku,
- f) začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zložky, prevádzkarne,
- g) vydanie dlhopisov a iných cenných papierov,
- h) zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky,
- i) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad o živelné pohrome,
- j) získanie alebo odobratie licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky a podobne.

V spoločnosti nenastali nijaké skutočnosti, ktoré by akýmkoľvek spôsobom ovplyvnili účtovnú závierku.

Čl. VII – Ostatné informácie

- (1) Informácia o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť v akejkoľvek forme, a ak sa zároveň vykonávajú aj iné činnosti, uvádzajú sa aj informácie o
 - a) všetkých formách prijatej náhrady, - **bez náplne**
 - b) účtovných zásadách použitých pri pridelovaní nákladov a výnosov, - **bez náplne**
 - c) všetkých druhoch činností účtovnej jednotky. – **bez náplne**
- (2) Informácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona, - **bez náplne**
- (3) Informácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona, - **bez náplne**

Použité skratky:

ÚJ-účtovná jednotka

BO-bežné účtovné obdobie

PO-bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

X-položka sa vzťahuje na účtovnú jednotku

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľovi spoločnosti STIRILAB, s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti STIRILAB, s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Levice, 16.03.2017

LUMA AUDIT, s.r.o., Ludanská 12, 934 01 LEVICE, Licencia SKAU 260

Ing. Anna Pohánková, štatutárny audítor, SKAU 641

